
17.–18. 4. 2024
Clarion Congress Hotel
České Budějovice

www.budejovicegastro.cz

Nemocnice České Budějovice, a. s. 
a Sekce mladých gastroenterologů České gastroenterologické společnosti ČLS JEP  

BUDĚJOVICE 
GASTROENTEROLOGICKÉ
2024

PROGRAM
Kongres se koná pod záštitou hejtmana Jihočeského kraje MUDr. Martina Kuby



Konference je pořádaná dle stavovského předpisu ČLK č. 16 
a ohodnocena 12 kredity.

Vzdělávací akce je garantována Českou asociací sester 
a registrována pod číslem ČAS/224/2024.

ODBORNÝ GARANT
doc. MUDr. Martin Bortlík, Ph.D.
primář Gastroenterologického oddělení nemocnice České Budějovice, a. s.

VĚDECKÝ VÝBOR
doc. MUDr. Martin Bortlík, Ph.D., MUDr. Denisa Kyselová 
a Rada Sekce mladých gastroenterologů

ORGANIZAČNÍ VÝBOR
doc. MUDr. Martin Bortlík, Ph.D., Ing. Andrea Brucknerová, 
Mgr. Blanka Záleská, Ing. Helena Dvořáková, Ing. Lenka Vacková

KONTAKTY

Kongresová kancelář: 
Mgr. Blanka Záleská
Lékařská knihovna Nemocnice České Budějovice, a.s.
Tel.: 601 306 875, 387 872 074
E-mail: zaleska.blanka@nemcb.cz

Sekretariát gastroenterologického oddělení:
Tel.: 387 876 701
E-mail: gastro@nemcb.cz

Odborná příprava programu pro lékaře: 
doc. MUDr. Martin Bortlík, Ph.D. (bortlik.martin@nemcb.cz)

Odborná příprava programu pro sestry: 
Ing. Andrea Brucknerová (brua@ikem.cz)

Fakturace:
Ing. Lenka Vacková
Tel.: 387 872 219
E-mail: vackova.lenka@nemcb.cz 

www.budejovicegastro.cz





ENDOSKOPICKÝ A SONOGRAFICKÝ HANDS-ON TRÉNINK
A TRÉNINK PREZENTAČNÍCH SCHOPNOSTÍ

středa 17. 4. 2024
Nemocnice České Budějovice, a.s. – pavilon T6 

  9:00–10:00  Registrace Nemocnice České Budějovice, a.s., pavilon T6
10:00–10:15  Zahájení, úvodní slovo (M. Bortlík)

10:20–15:30  Endoskopický a sonografický trénink
Endoskopické techniky: koloskopie, polypektomie, EMR, hemostáza, ERCP 
5 stanovišť

Lektoři: P. Falt, M. Vašátko, F. Shon, Z. Mandátová, J. Šťovíček

12:00–15:45  Trénink prezentačních schopností
4 bloky á 45 min.
Prezentace účastníků kongresu za účasti lektorky prezentačních schopností

15:45–16:00 Shrnutí a zakončení tréninkového dne

Přesun do hotelu Clarion

19:30   Večeře 



PROGRAM | LÉKAŘSKÁ SEKCE
čtvrtek 18. 4. 2024

Clarion Congress Hotel 

8:00–8:45 Registrace 
8:45–9:00 Společné zahájení v Clarion Congress Hotelu
  M. Šnorek, M. Bortlík, P. Falt, E. Evinová, A. Brucknerová

9:00–9:25 Jak moc se obávat elevace jaterních testů? 
  L. Vítek 
  VFN a 1. LF UK, Praha

9:30–10:55  Blok I – Klinický výzkum v gastroenterologii 
  Předsedajicí: P. Falt (FN Olomouc), E. Evinová (FN Ostrava)

Prezentace 10 min., diskuze 4 min.

1. Efektivita JAKi v indukční léčbě UC – retrospektivní analýza
 Štěpánek V., Horník T., Bortlík M.
 Gastroenterologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.

2. IPAA u ulcerózní kolitidy – domácí zkušenost
 Havlová K., Husárová T. ,  Koblihová E.,  Kasalický M., Pohnán R.  
 Chirurgická klinika, 2. LF UK a ÚVN Praha

3. Subkutánní infliximab v léčbě Crohnovy choroby refrakterní na   
 biologickou terapii
 Vlček P. 
 Klinické centrum ISCARE, Praha

4. POEM vs. LHM u pacientů s achalázií jícnu: dlouhodobé výsledky   
 randomizované studie
 Hugová K., Martínek J., Vašátko M., Rösch T. et al. 
 Klinika hepatogastroenterologie, IKEM, Praha

5. Efektivita kyseliny obeticholové v terapii PBC
 Legátová V., Fejfar T., Šembera Š.
 II. Interní gastroenterologická klinika, FN Hradec Králové

6. EUS navigovaná gastroenteroanastomóza: naše zkušenosti 
 Balog R., Shon F.
 Gastroenterologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.

10:55–11:15 Přestávka na kávu



PROGRAM | LÉKAŘSKÁ SEKCE
čtvrtek 18. 4. 2024

Clarion Congress Hotel 

PROGRAM | LÉKAŘSKÁ SEKCE
čtvrtek 18. 4. 2024

Clarion Congress Hotel 

11:15–12:55  Blok II – Kazuistiky v gastroenterologii 
  Předsedající: J. Koželuhová (FN Plzeň), Š. Šembera (FN   
  Hradec Králové)

Prezentace 8 min., diskuze 4 min.

1. Vzácný nádor v rámci kvadruplicity – etiologicky corpus alienum?   
 Trčka M.
 Interní klinika 1. LF UK a ÚVN Praha

2. Rizika kontrolní biopsie po papilektomii
 Čavajdová P., Cyrany J., Fejfar T., Rejchrt S., Tachecí I.
 II. Interní gastroenterologická klinika, FN Hradec Králové

3. Budd-Chiariho syndrom: podezření je klíč k diagnóze
 Holinka M., Fraňková S., Šperl J.
 Klinika hepatogastroenterologie, IKEM, Praha

4. Neobvyklá komplikace eosinofilní ezofagitidy
 Skutil T.
 Interní gastroenterologická klinika, FN Brno 

5. Naše prvé skúsenosti s endoskopickou nekrosektómiou pankreasu
 Bednáriková D., Polák D., Váňová A., Gulas R., Váňa J., Zahorjan P.,   
 Vojtek L.
 Gastroenterologické centrum, FNsP Žilina, Slovensko 

6. Netypická příčina poruchy pasáže u pacienta s céliakií
 Procházka J.
 Centrum péče o zažívací trakt, Nemocnice AGEL, Ostrava Vítkovice

7. Úspěšné řešení choledocholithiázy u pacientky po gastrickém   
 bypassu pomocí anastomózy mezi gastrickým pouchem a vlastním   
 odpojeným žaludkem
 Křivinka J., Kunovský L., Urban O., Falt P.
 II. Interní klinika – gastroenterologická a geriatrická, FN Olomouc

8. Endometrióza jako náhlá příhoda břišní
 Kotlářová A., Pazdírek F.
 Chirurgická klinika 2. LF UK a FN v Motole, Praha

12:55–13:50  Oběd12:55–13:50  Oběd



PROGRAM | LÉKAŘSKÁ SEKCE
čtvrtek 18. 4. 2024

Clarion Congress Hotel 

PROGRAM | LÉKAŘSKÁ SEKCE
čtvrtek 18. 4. 2024

Clarion Congress Hotel 

13:50–14:15 Optimální výběr endoskopického akcesoria
  B. Pekárek
  NOÚ Bratislava, Slovensko

14:15–15:55  Blok III14:15–15:55  Blok III  – Kazuistiky v gastroenterologii – Kazuistiky v gastroenterologii 
    Předsedající: M. Bortlík (Nemocnice České Budějovice, a.s.),  Předsedající: M. Bortlík (Nemocnice České Budějovice, a.s.),  
  M. Vašátko (IKEM Praha)  M. Vašátko (IKEM Praha)

Prezentace 8 min., diskuze 4 min.Prezentace 8 min., diskuze 4 min.

1. 1. Poruchy peristaltiky jícnu – naše zkušenostiPoruchy peristaltiky jícnu – naše zkušenosti
 Evinová E., Hanousek M., Fojtík P. Evinová E., Hanousek M., Fojtík P.
 Centrum péče o zažívací trakt, Nemocnice AGEL Ostrava Vítkovice Centrum péče o zažívací trakt, Nemocnice AGEL Ostrava Vítkovice

2. 2. Neurolog gastroenterologemNeurolog gastroenterologem
 Valešová V., Hříbek P. Valešová V., Hříbek P.
 Interní klinika 1. LF UK a ÚVN Praha Interní klinika 1. LF UK a ÚVN Praha

3. 3. Portální cholangiopatie – život ohrožující krvácení při ERCPPortální cholangiopatie – život ohrožující krvácení při ERCP
 Kyselý M., Šembera Š. Kyselý M., Šembera Š.
 II. Interní gastroenterologická klinika, FN Hradec Králové II. Interní gastroenterologická klinika, FN Hradec Králové

4. 4. Chirurgická léčba nekrotizující pankreatitidyChirurgická léčba nekrotizující pankreatitidy
 Husárová T. Husárová T.
 Chirurgická klinika 2. LF UK a ÚVN Praha Chirurgická klinika 2. LF UK a ÚVN Praha

5. 5. Endoskopické snesení fibroepiteliálního polypu krčního jícnuEndoskopické snesení fibroepiteliálního polypu krčního jícnu  
 Křivinka J., Hauerová V., Urban O. Křivinka J., Hauerová V., Urban O.
 II. Interní klinika – gastroenterologická a geriatrická, FN Olomouc II. Interní klinika – gastroenterologická a geriatrická, FN Olomouc

6. 6. Prvozáchyt ulcerózní kolitidy ve vyšším věkuPrvozáchyt ulcerózní kolitidy ve vyšším věku
 Hanzl L., Bortlík M. Hanzl L., Bortlík M.
 Gastroenterologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s. Gastroenterologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.

7. 7. Není meléna jako melénaNení meléna jako meléna
 Veselý T. Veselý T.
 Interní klinika 1. LF UK a ÚVN Praha Interní klinika 1. LF UK a ÚVN Praha

8. 8. Adaptace spodiny po resekci polypu pomocí X-tackAdaptace spodiny po resekci polypu pomocí X-tack
 Nechanický J., Stehlík J. Nechanický J., Stehlík J.
 Gastroenterologické oddělení, Masarykova nemocnice, Ústí nad Labem Gastroenterologické oddělení, Masarykova nemocnice, Ústí nad Labem

15:55–16:00 Zakončení kongresu15:55–16:00 Zakončení kongresu



PROGRAM | SESTERSKÁ SEKCE
čtvrtek 18. 4. 2024

Clarion Congress Hotel

8:00–8:45  Registrace 
8:45–9:00 Společné zahájení v Clarion Congress Hotelu
  M. Šnorek, M. Bortlík, P. Falt, E. Evinová, A. Brucknerová M. Šnorek, M. Bortlík, P. Falt, E. Evinová, A. Brucknerová
9:00–9:45 Choosing wisely
  Cyrany J., Klusáková H.
  FN Hradec Králové

9:45–10:55  Blok I9:45–10:55  Blok I
    Předsedající: A. Brucknerová, Předsedající: A. Brucknerová, K. Štrajtová, M. Gabrielová

Prezentace 12 min., diskuze 5 min.Prezentace 12 min., diskuze 5 min.

1. Transplantace stolice při klostridiové infekci
 Fenclová Š., Smrtková M.
 Nemocnice České Budějovice, a.s.

2. Co se děje před transplantací jater?
 Brucknerová A.
 IKEM, Praha

3. Všechno je jinak…
 Gabrielová M.
 KN Tomáše Bati, a.s., Zlín

4. Komplikovaný průběh Crohnovy choroby v těhotenství
 Kováčová J.
 Nemocnice České Budějovice, a.s.

10:55–11:15   Kávová přestávka10:55–11:15   Kávová přestávka

11:15–12:25   Blok II11:15–12:25   Blok II
    Předsedající: M. Gabrielová, A. Halmichová, P. Absolonová

Prezentace 12 min., diskuze 5 min.Prezentace 12 min., diskuze 5 min.

5. Endoskopie třetího prostoru – přehled metod a ukázka resekce   
 velkého submukózního nádoru
 Vašátko M.
 IKEM, Praha

6. Léčba komplikací v GIT pomocí Eso Sponge
 Setničková M., Bártová L.
 ÚVN, Praha

7. Náš první Z-POEM
 Butaš J., Kňourková A.
 Nemocnice České Budějovice, a.s.

8. Endozip – endoskopická bariatrie
 Kubecová H.
 IKEM, Praha
12:25–13:50  Oběd12:25–13:50  Oběd



PROGRAM | SESTERSKÁ SEKCE
čtvrtek 18. 4. 2024

Clarion Congress Hotel

PROGRAM | SESTERSKÁ SEKCE
čtvrtek 18. 4. 2024

Clarion Congress Hotel

13:50–14:15 Optimální výběr endoskopického akcesoria
  B. Pekárek
  NOÚ Bratislava, Slovensko

14:15–15:55  Blok III14:15–15:55  Blok III  – Kazuistiky v gastroenterologii – Kazuistiky v gastroenterologii 
    Předsedající: M. Bortlík (Nemocnice České Budějovice, a.s.),  Předsedající: M. Bortlík (Nemocnice České Budějovice, a.s.),  
  M. Vašátko (IKEM Praha)  M. Vašátko (IKEM Praha)

Prezentace 8 min., diskuze 4 min.Prezentace 8 min., diskuze 4 min.

1. 1. Poruchy peristaltiky jícnu – naše zkušenostiPoruchy peristaltiky jícnu – naše zkušenosti
 Evinová E., Hanousek M., Fojtík P. Evinová E., Hanousek M., Fojtík P.
 Centrum péče o zažívací trakt, Nemocnice AGEL Ostrava Vítkovice Centrum péče o zažívací trakt, Nemocnice AGEL Ostrava Vítkovice

2. 2. Neurolog gastroenterologemNeurolog gastroenterologem
 Valešová V., Hříbek P. Valešová V., Hříbek P.
 Interní klinika 1.LF UK a ÚVN Praha Interní klinika 1.LF UK a ÚVN Praha

3. 3. Portální cholangiopatie – život ohrožující krvácení při ERCPPortální cholangiopatie – život ohrožující krvácení při ERCP
 Kyselý M., Šembera Š. Kyselý M., Šembera Š.
 II. Interní gastroenterologická klinika, FN Hradec Králové II. Interní gastroenterologická klinika, FN Hradec Králové

4. 4. Chirurgická léčba nekrotizující pankreatitidyChirurgická léčba nekrotizující pankreatitidy
 Husárová T. Husárová T.
 Chirurgická klinika 2. LF UK a ÚVN Praha Chirurgická klinika 2. LF UK a ÚVN Praha

5. 5. Endoskopické snesení fibroepiteliálního polypu krčního jícnuEndoskopické snesení fibroepiteliálního polypu krčního jícnu  
 Křivinka J., Hauerová V., Urban O. Křivinka J., Hauerová V., Urban O.
 II. Interní klinika – gastroenterologická a geriatrická, FN Olomouc II. Interní klinika – gastroenterologická a geriatrická, FN Olomouc

6. 6. Prvozáchyt ulcerózní kolitidy ve vyšším věkuPrvozáchyt ulcerózní kolitidy ve vyšším věku
 Hanzl L., Bortlík M. Hanzl L., Bortlík M.
 Gastroenterologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s. Gastroenterologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.

7. 7. Není meléna jako melénaNení meléna jako meléna
 Veselý T. Veselý T.
 Interní klinika 1. LF UK a ÚVN Praha Interní klinika 1. LF UK a ÚVN Praha

8. 8. Adaptace spodiny po resekci polypu pomocí X-tackAdaptace spodiny po resekci polypu pomocí X-tack
 Nechanický J., Stehlík J. Nechanický J., Stehlík J.
 Gastroenterologické oddělení, Masarykova nemocnice, Ústí nad Labem Gastroenterologické oddělení, Masarykova nemocnice, Ústí nad Labem

15:55–16:00 Zakončení kongresu15:55–16:00 Zakončení kongresu



 PARTNEŘI



HLAVNÍ PARTNEŘI

 



GENERÁLNÍ PARTNER

VIP PARTNEŘI


